

SUMINISTRO DE SANITARIOS Y GRIFERÍA PARA LA OBRA DE TERMINACIÓN DEL EDIFICIO JUDICIAL DE
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL (MADRID)(MADRID)

TSA 69432

			PRECIO DE LICITACIÓN		SUMINISTROS RUFINO NAVARRO S.L		CECILIO ALONSO, S.L.		INSTAPOZO, S.L.		AQUACONTROL ALTA TECNOLOGÍA SANITARIA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
52,00	Ud	Suministro de lavabo mural de porcelana vitrificada blanco, de medidas longitud 1000 mm +/- 10 mm, anchura 460 mm +/- 10 mm, altura 175 mm +/- 10 mm, y longitud de cubeta 550 mm +/- 10 mm, incluso elementos cromados, válvula de desagüe de 65 mm con tapón y sifón.	140,60	7.311,20	140,50	7.306,00	127,04	6.606,08	127,50	6.630,00	169,17	8.796,84
7,00	Ud	Suministro de lavabo de minuválido reclinable con grifería gerontológica, con frontal cóncavo, incluidas llaves de escuadra para su montaje de 1/2" x 3/8" y válvula de desagüe de PVC S-35, incluso accesorio necesario para su montaje.	730,14	5.110,98	376,42	2.634,94	258,27	1.807,89	456,96	3.198,72	217,73	1.524,11
22,00	Ud	Suministro de urinario mural de porcelana vitrificada blanco, incluso elementos cromados, sifón, manguito y enchufe de unión; conforme UNE 67001.	308,96	6.797,12	80,35	1.767,70	76,96	1.693,12	77,43	1.703,46	95,32	2.097,04
7,00	Ud	Suministro de inodoro para minuválido sin cisterna, incluido asiento y tapa lacados y llave de escuadra de 1/2"x3/8".	417,64	2.923,48	209,25	1.464,75	188,54	1.319,78	230,00	1.610,00	144,15	1.009,05
4,00	Ud	Suministro de plato de ducha de 70x70 cm en color blanco, incluye válvula de desagüe PVC S-28.	81,61	326,44	56,56	226,24	51,73	206,92	57,30	229,20	80,71	322,84
7,00	Ud	Suministro de barra de apoyo mural abatible de 700 mm +/- 100 mm, incluye accesorios necesarios para su montaje.	210,84	1.475,88	48,00	336,00	89,56	626,92	142,54	997,78	53,58	375,06
7,00	Ud	Suministro de portarrollos de acero inoxidable, incluye accesorios necesarios para su montaje.	29,91	209,37	7,20	50,40	24,09	168,63	28,00	196,00	10,50	73,50
7,00	Ud	Suministro de porta escobillas de acero inoxidable.	29,72	208,04	13,20	92,40	14,39	100,73	29,00	203,00	17,97	125,79
36,00	Ud	Suministro de jabonera de acero inoxidable, incluye accesorios necesarios para su montaje en superficie. Dosificador de jabón líquido de 1 litro de capacidad.	25,75	927,00	21,60	777,60	26,86	966,96	25,00	900,00	21,30	766,80
57,00	Ud	Suministro de toallero de lavabo de acero inoxidable, incluso accesorios de montaje. Longitud 40 cm +/- 10 cm.	22,81	1.300,17	14,28	813,96	15,31	872,67	22,00	1.254,00	15,60	889,20
7,00	Ud	Suministro de papelera de acero inoxidable. 5 litros.	20,60	144,20	14,40	100,80	15,84	110,88	20,00	140,00	14,58	102,06
37,00	Ud	Suministro de percha de porcelana para empotrar, incluso accesorios de montaje.	10,59	391,83	7,95	294,15	14,06	520,22	10,00	370,00	7,80	288,60
4,00	Ud	Suministro de grifería de ducha, cromada monomando, incluso accesorios de montaje.	147,19	588,76	34,75	139,00	42,77	171,08	67,70	270,80	32,92	131,68
28,00	Ud	Suministro de grifería de lavabo, monomando con desagüe automático, incluso accesorios necesarios para su montaje.	91,26	2.555,28	30,85	863,80	59,40	1.663,20	70,70	1.979,60	25,41	711,48
2,00	Ud	Suministro de grifo para mangueras en salas de máquinas, incluso accesorios necesarios para su montaje.	46,30	92,60	7,20	14,40	4,63	9,26	25,00	50,00	11,32	22,64
4,00	Ud	Suministro de mampara frontal de aluminio lacado y metacrilato, para ducha de 0,70, con 1 puerta abatible, incluso con los elementos de anclaje necesarios.	414,68	1.658,72	231,50	926,00	244,20	976,80	260,00	1.040,00	296,77	1.187,08
2,00	Ud	Suministro de vertedero de porcelana vitrificada, blanco, de 48x50 cm, dotado de rejilla de desagüe y enchufe de unión. Incluye grifería mezcladora de pared convencional (pared fregadero cromo s.n.), incluso válvula de desagüe de 40 mm (Válvula gigante acero inoxidable fregadero 40 mm).No incluye el sifón.	244,75	489,50	161,90	323,80	190,80	381,60	189,00	378,00	295,84	591,68
52,00	Ud	Suministro de inodoro de tanque alto, fabricado en porcelana vitrificada conforme a UNE-EN 997, de gama media en color blanco. Dispone de asiento y tapa lacados con bisagras de acero inoxidable y mecanismo doble descarga. Incluye:	319,10	16.593,20	148,90	7.742,80	143,20	7.446,40	175,95	9.149,40	132,15	6.871,80
1,00	Ud	Suministro de kit de impermeabilización de suelo ducha de obra mediante Kit imperband estándar de butech o similar, compuesto por lámina de TPO, impermeabilizante imperband 2,25x1,5 m, con sumidero para ducha de obra sifónico (convertible en no sifónico) que incorpora salida vertical u horizontal, con salidas de 40 o 50 mm, incluso rejilla de 106x106 mm y embellecedor de acero inoxidable AISI 316 con 3 mm de espesor..Incluye: Kit imperband 2,25x1,5 m, Adhesivo cementoso one-flex blanco Butech, Rejilla standard squared.	100,14	100,14	63,36	63,36	198,00	198,00	100,00	100,00	100,14	100,14

			PRECIO DE LICITACIÓN		SUMINISTROS RUFINO NAVARRO S.L		CECILIO ALONSO, S.L.		INSTAPOZO, S.L.		AQUACONTROL ALTA TECNOLOGÍA SANITARIA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
1,00	Ud	Suministro de asiento mural suspendido de barra fija (sin incluir) para ducha, fabricada su estructura en su totalidad con tubo de aluminio recubierto en nailon, de 35 mm de diámetro exterior, de medidas 400x515 mm con respaldo de 451 mm; conforme UNE 41523 y a CTE DB SUA-9.	418,00	418,00	110,40	110,40	229,02	229,02	138,86	138,86	148,98	148,98
1,00	Ud	Suministro de barra en L (ángulo a 90º) a colocar en 2 paredes, fija, de instalación mural, de 655x655 mm de longitud en cada uno de sus lados, fabricada en aluminio recubierto en nailon, de 35 mm de diámetro, con sistema de fijación oculto con embellecedores; conforme UNE 41523.	155,30	155,30	50,40	50,40	54,58	54,58	71,30	71,30	68,75	68,75
20,00	Ud	Suministro de grifo temporizado mural, de instalación empotrada, para urinario, apertura por pulsador, gama media; cuerpo y pulsador en latón cromado, entrada y salida 1/2", caudal 5 l/min a 3 bar, cierre automático 5 s ±1 s.	61,66	1.233,20	47,15	943,00	48,51	970,20	61,00	1.220,00	41,95	839,00
22,00	Ud	Suministro de grifo temporizado mezclador de repisa para lavabo, gama básica; cuerpo y pulsador en latón cromado, válvulas antirretorno incorporadas, con rompeaguas, caudal 6 l/min, cierre automático 15 ± 5 s; conforme EN 816; llave de escuadra de 1/2" cromada, latiguillo flexible de 1/2".	91,20	2.006,40	87,20	1.918,40	93,87	2.065,14	89,00	1.958,00	79,50	1.749,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA)			53.016,81		28.960,30		29.166,08		33.788,12		28.793,12	

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
Precio: 75 puntos
Mejora de plazo: 25 puntos
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

50 días hábiles

2

74,42
25,00
99,42

14

73,70
3,57
77,28

10

57,65
5,00
62,65

25

75,00
2,00
77,00